
Contacto

Teléfono 958669300
Fax 958669309
Correo Electrónico contratacion@guadix.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18500) Guadix España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3331/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2022 a
las 08:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Guadix
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://guadix.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHtRvri9o097h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de Obras de Reforma Interior del Mercado de Abastos en Guadix

Valor estimado del contrato 73.416,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.883,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.416,22 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45111100 - Trabajos de demolición.
45112200 - Trabajos de desmonte de suelos.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://guadix.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHtRvri9o097h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE GUADIX

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION
(18500) GUADIX España

MESA DE CONTRATACION

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2022 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 69.745,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.745,41 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OBRAS Y SERVICIOS VIALTI, S.L.
NIF B19584127
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.745,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.391,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 43
Fecha de Formalización 30/09/2022

Motivación

Motivación Al ser la única empresa admitida y reunir todos y cada uno de los requisitos
previstos en el Pliego de Cláusulas que rige la contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a81178d-f888-4584-b0e8-9f100d62d047


Lugar

AYUNTAMIENTO DE GUADIX

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION 1
(18500) GUADIX España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/08/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
OFERTA ECONOMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 63Ponderación 

PROPUESTA DE REDUCCIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TECNICA
: SocialSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q0%2BYt9L50wTnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009448660 |  2022-215585 | Mon, 03 Oct 2022 08:57:39:914 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98968266745812818383311421868174373499 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q0%2BYt9L50wTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

